
 

3 月園だより         社会福祉法人北出福祉会 なわてすみれ園 2018.3 
 

園の 1 年も終わりが近づき、進級や卒園に向けて取り組みを行っています。 

進級に当たっては新しい環境に馴染めるように配慮して参ります。 

職員一同、16 名の子ども達を見送り、小学生として素晴らしい新生活を 

迎えられるよう、全力で支えて参ります。 

                   園長 中山航 

 

 

今月の予定 
1 日(木) お別れ遠足(3～5 歳児) 

2 日(金) ひな祭り 

6 日(火) 講談社お話し隊 

7 日(水) お別れ会 

8 日(木) サッカー(4･5 歳児) 

17 日(土) 卒園式 10 時～ 
弁当の日 

23 日(金) お話し列車(3～5 歳児) 

30 日(金) 協力休園日・お弁当の日

31 日(土) 協力休園日・お弁当の日

新年度物品について 
進級にあたりまして園より新しいクラス帽をプレゼントします。 

追加で購入される方は、4 月に配る申込書をお出しください。 
 

 新 3 歳児は「お道具箱セット」の購入をお願いします。 

4 月に申込書を配布します。 (貰い物がある方は、購入は不要です。) 

 
  2 歳 
  3 歳 

  3 歳 
  4 歳 

  6 歳 
  6 歳 

協力のお願い 
  

17 日は卒園式のため
出来る限りお休みをお願
いします。 

30 日・31 日は新年度
準備のため、協力休園日
とさせて頂きます。 

 保育が必要な方は、別
にお配りしている申込書を
お出しください。 

園の取り組み 

  当園は地域の待機児解消を最優先課題と考え、取り組みを行っています。来年度は定員を 10

名増やし 130 名とし、来年度の予定園児数も今年よりも 10 名多い形となっています。特に 0･1 歳

児クラスの待機が毎年発生しており、その解消のために職員確保･業務環境改善に力を注いでおり

ます。その一環として、本当に必要性の高いサービスに注力し、必要性の薄いサービスの整理を行

っています。学童保育事業の休止や土曜日保育時間のお願いはその一環となります。何卒、ご理

解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

新年度から変わること 
①認定こども園へ移行を行います。保育料を直接園へお支払い頂くことになりま

す。4 月分の保育料･延長保育料は 5 月 28 日に引き落としされます。 

②4 月のクラス懇談会は行いません。クラスでの生活については 4 月第 3 週より

行う個人懇談でお伝えします。 

③土曜日の保育について、基本的に 7 時半～19 時までとさせて頂きます。その

時間を超えて保育が必要な方は、その都度クラス担任までお伝え下さい。 


